D. Bartholomeus Terminus V. A. D. (Spir. manut. dia dicta G. S. pane)

S. Polinus Lampertinus senatus senatus? Sup. p. dixit et in ogni consiglio  
 se debbia far la potta sup. bono pub. quod obsequi fuit una vice  
 sup. bono pub. dixit. Et l' Hospitali no li renda, ma se reat.  
 una come era stato prima a solo a loco delli frutti.

Sup. 3. dixit che per autorità di S. Andrea se mandino si  
 dano a S. Giovanni. Et autorità de' monaci li capiti e S.  
 quale fanno loro. sia ben fatto e possano disporre delle gabelle  
 pagate sine inde. come a chi lavora. quod obsequi fuit per  
 calculos albos 46. nigris minime obstantibus

D. Franc. Contesius. Sup. 3. dixit che si finisca una volta  
 colla città di Terni se mandino il Cap. Bartol. e Bartol.

Si finisca una  
 volta colla città  
 di Terni intorno  
 alla gabella.

Terzio e S. Andrea e si mandano e vedano se tutto e l'ordine la  
 nota di quei che se sono pagata la gabella al gabellieri  
 de' Terzi. Et autorità d'accomodare. Et forme alle capitulationi  
 antiche tra loro e l'altra città. Et se simil. S. Andrea Ma  
 casa. Ma cononi per la contribuzione alle puerze.  
 Quod uisum et obsequi fuit reperi. p. me cancellari in l'ixide  
 lapillis albis quatuoraginta. nigris duobus nigris no obstantibus.

Joseph Jacobi senatus Terminus? Sup. loro pub. dixit che no  
 si stiano metter. Et supplicia alcuna in consiglio per saner  
 qui Terminus dell' Hospitali. Ma si bene che se alcuno vuole  
 qualche christina la dimandi e se gli dia delli frutti di  
 delli Termini. Quod uisum et obsequi fuit p. calculos  
 quinquaginta quatuor. nigris quinque tantum minime obstantibus  
 die. 16. Junij 1570.

Pub. ac quibus conatus. Et si per. Terminus. Et si bene. Et si bene. Et si bene.  
 Sup. bono pub. dixit. Et si bene. Et si bene. Et si bene.  
 Haec dicitur uno de vice. Et si bene. Et si bene. Et si bene.  
 Et si bene. Et si bene. Et si bene. Et si bene. Et si bene.

Archivio Storico  
 Comune di San Gemini (TR)  
 Reg. C. 39, c. 429 v.